
 

 

 

Ул. ,,Народни Херои’’ бр.8 – Скопје 

Тел:078/449956 

e-mail:durmovdimitarvlahov24@gmail.com 

Врз онова Член 5  став (1)  и Член 73   од Закон за основното образование („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25 и 74/25). Училишниот одбор на 

ДСУРЦ,,Димитар Влахов,,Скопје и согласно член 3-а од Закон за средното образование 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 

40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 

18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 

127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20 и 

78/25 и 132/25). го донесе следниот: 

Правилник 

ПРОЦЕДУРА ЗА ПОСТАПУВАЊЕ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА МАТЕРИЈАЛНИ 

СРЕТСТВА ЗА  УЧЕНИЦИ ОД СОЦИЈАЛНО ЗАГРОЗЕНИ СЕМЕЈСТВА ЗА 

УЧЕБНА 2025-2026 ГОДИНА 

1. Општи одредби 

Со Оваа процедура-правилник се утврдуваат основните правила со кои се 

обезбедуваат услови за правилно функционирање на воспитно-образовниот на 

учениците од социјално загрозените семејства . 

 За учениците се обезбедува превоз согласно закон за образование со кој 

учениците имаат право на бесплатен превоз до училиштето. 

 За учениците од социјално загрозените семсјтва ќе се обезбедат во согласност 

со можностите на ДСУРЦ ,,Димитар Влахов,, -Скопје таблети за непречено 

следење на наставата. 

 За социјално загрозените ученици кои не се во можност да ја следат  наставата, 

а доѓаат од тешко погодени социјално загрозени семејства согласно закон за 

образование според кој образованието е задолжително ќе се воспостави контакт 

комуникација и здолжителни кооординациии со центарите за социјални работи 

со што ќе се здобијат насоки или во крајна  линија ќе се обезбеди решение од  

подрачниот центар за социјални работи да ученикот може да престојува во 

ученичкиот дом при ДСУРЦ ,,Димитар Влахов,, -Скопје  како би се здобил со 

потребното образование. 

 ДСУРЦ ,,Димитар Влахов,, - Скопје ќе врши информирање и помош на 

родителите на учениците и ќе  им обезбеди насоки на постапување  за 

стекнување стипенции обзбедени од мон или од руги невладини   како и 

владини организиации. 

Државно училиште за рехабилитација 

на деца и младинци со оштетен вид 

Димитар Влахов – Скопје 



 

 

 Ќе се обезбеди соработка со невладини и владини организации-организации од 

типот чекор по чекор со кој училиштето ќе биде во редовна комуникација и 

координација со цел следење на работата на ученикот. 

 

 

 

                                                                                         ДСУРЦ,,Димитар Влахов,,Скопје 

                                                                                                            Претседател на У.О 


